



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

NÚMERO DO PROCESSO: 002/2023-PP

1.0. OBJETO.

1.1. Para atender às necessidades do(a) Prefeitura Municipal de Itaituba, faz-se necessário a Aquisição de materiais de construção e diversos para atender as necessidades de suprir a demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Itaituba-Pa. , conforme especificações e quantitativos estabelecidos abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 18 LITROS				
	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 18 LITROS				
		120.00	BALDE	455,743	54.689,16
00002	ALAVANCA RUSGADA 1X1,8M				
	ALAVANCA RUSGADA 1X1,8M				
		40.00	UNIDADE	258,730	10.349,20
00003	ALICATE UNIVERSAL 8" 1000 VOLTS				
	ALICATE UNIVERSAL 8" 1000 VOLTS				
		30.00	UNIDADE	48,830	1.464,90
00004	ARAME LISO P/ CERCA 15X17X1000M				
	ARAME LISO P/ CERCA 15X17X1000M				
		200.00	ROLO	1.559,203	311.840,60
00005	ARAME RECOZIDO Nª18				
	ARAME RECOZIDO Nª18				
		2,500.00	QUILO	33,053	82.632,50
00006	ARCO DE SERRA 12" REGULAVEL				
	ARCO DE SERRA 12" REGULAVEL				
		48.00	UNIDADE	40,050	1.922,40
00007	ARGAMASSA COLANTE AC-I PCT/20KG				
	ARGAMASSA COLANTE AC-I PCT/20KG				
		2,000.00	PACOTE	27,307	54.614,00
00008	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II (SACO COM 20 KG)				
	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II (SACO COM 20 KG)				
		5,000.00	SACO	48,823	244.115,00
00009	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III (SACO COM 20 KG)				
	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III (SACO COM 20 KG)				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	2,500.00 SACO	70,637	176.592,50
00010	AVENTAL EM RASPA COURO TAM 1,20X0,60		
	AVENTAL EM RASPA DE COURO TAMANHO 1,20X0,60-PARA ROÇADOR SEM EMENDA		
	100.00 UNIDADE	61,023	6.102,30
00011	BALANCIN EM VIDRO COM ARMAÇÃO EM ALUMINIO 40X60		
	BALANCIN EM VIDRO COM ARMAÇÃO EM ALUMINIO 40X60		
	50.00 UNIDADE	150,527	7.526,35
00012	BALDE EM PLASTICO RESISTENTE P/ CONCRETO C/ ARO EM ARAME 15 LITROS		
	BALDE EM PLASTICO RESISTENTE P/ CONCRETO C/ ARO EM ARAME 15 LITROS		
	240.00 UNIDADE	18,000	4.320,00
00013	BALDE METALICO PARA CONCRETO 15 LITROS		
	BALDE METALICO PARA CONCRETO COM ARO DE METAL 15 LITROS		
	120.00 UNIDADE	83,030	9.963,60
00014	BARRA ROSCADA 3/4X1000		
	BARRA ROSCADA 3/4X1000		
	240.00 UNIDADE	30,065	7.215,60
00015	BARRA ROSCADA 3/8X1000		
	BARRA ROSCADA 3/8X1000		
	360.00 UNIDADE	19,457	7.004,52
00016	BARRA ROSCADA 5/8X1000		
	BARRA ROSCADA 5/8X1000		
	240.00 UNIDADE	35,040	8.409,60
00017	BOTA PVC BR CABO MEDIO SEM FERRO Nº38 A 43		
	BOTA PVC BR CABO MEDIO SEM FERRO Nº38 A 43		
	290.00 PAR	102,053	29.595,37
00018	BOTINA BICO DE AÇO Nº 39 AO Nº44		
	BOTINA BICO DE AÇO Nº 39 AO Nº44		
	130.00 PAR	168,930	21.960,90
00019	BOTINA BICO PLASTICO Nº35 AO Nº 43		
	BOTINA BICO PLASTICO Nº35 AO Nº 43		
	2,222.00 PAR	97,833	217.384,93
00020	BROCA DE AÇO PARA FERRO 10MM		
	BROCA DE AÇO PARA FERRO 10MM		
	24.00 UNIDADE	27,705	664,92
00021	BROCA DE AÇO PARA FERRO 12MM		
	BROCA DE AÇO PARA FERRO 12MM		
	24.00 UNIDADE	30,018	720,43
00022	BROCA DE AÇO PARA FERRO 6MM		
	BROCA DE AÇO PARA FERRO 6MM		
	24.00 UNIDADE	12,620	302,88
00023	BROCA DE AÇO PARA FERRO 8MM		
	BROCA DE AÇO PARA FERRO 8MM		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	24.00 UNIDADE	17,705	424,92
00024	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 10MM BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 10MM		
	24.00 UNIDADE	13,688	328,51
00025	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 4MM BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 4MM		
	24.00 UNIDADE	5,150	123,60
00026	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 6MM BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 6MM		
	24.00 UNIDADE	8,800	211,20
00027	BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 8MM BROCA DE AÇO PARA CONCRETO 8MM		
	24.00 UNIDADE	11,770	282,48
00028	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 3 PONTAS 10MM BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 3 PONTAS 10MM		
	24.00 UNIDADE	14,667	352,01
00029	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 3 PONTAS 4MM BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 3 PONTAS 4MM		
	24.00 UNIDADE	5,917	142,01
00030	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 3 PONTAS 6MM BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 3 PONTAS 6MM		
	24.00 UNIDADE	8,500	204,00
00031	BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 3 PONTAS 8MM BROCA DE AÇO PARA MADEIRA 3 PONTAS 8MM		
	24.00 UNIDADE	10,667	256,01
00032	BROCHA P/PINTURA RETANGULAR C/CABO E ESTRUTURA PLASTICA TAM:15X5,6CM BROCHA P/PINTURA RETANGULAR C/CABO E ESTRUTURA PLASTICA TAMANHO 15X5,6CM		
	480.00 UNIDADE	15,840	7.603,20
00033	CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/8 CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/8		
	360.00 METRO	24,500	8.820,00
00034	CABO DE AÇO POLIDO 1 CABO DE AÇO POLIDO 1"		
	320.00 METRO	108,347	34.671,04
00035	CABO DE AÇO POLIDO 1/2 CABO DE AÇO POLIDO 1/2"		
	350.00 METRO	43,333	15.166,55
00036	CABO DE AÇO POLIDO 3/4 CABO DE AÇO POLIDO 3/4"		
	250.00 METRO	23,333	5.833,25
00037	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,50M CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,50M		
	600.00 UNIDADE	29,877	17.926,20
00038	CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 1,5 mm CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 1,5 mm NORMATIZADO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	15,000.00	METRO	2,158	32.370,00
00039		CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 10,0 mm		
		CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 10,0 mm NORMATIZADO		
	8,000.00	METRO	14,403	115.224,00
00040		CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 120,0 mm		
		CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 120,0 mm NORMATIZADO		
		-750v		
	19,000.00	METRO	154,267	2.931.073,00
00041		CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 16,0 mm		
		CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 16,0 mm NORMATIZADO		
	4,000.00	METRO	23,305	93.220,00
00042		CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 2,5 mm		
		CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 2,5 mm NORMATIZADO		
	30,000.00	METRO	3,778	113.340,00
00043		CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 25,0 mm		
		CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 25,0 mm NORMATIZADO		
	4,000.00	METRO	30,900	123.600,00
00044		CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 35,0 mm		
		CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 35,0 mm NORMATIZADO		
	4,000.00	METRO	58,883	235.532,00
00045		CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 4,0 mm		
		CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 4,0 mm NORMATIZADO		
	20,000.00	METRO	6,355	127.100,00
00046		CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 50,0 mm		
		CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 50,0 mm NORMATIZADO		
	2,000.00	METRO	66,630	133.260,00
00047		CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 6,0 mm		
		CABO ELÉTRICO FLEXIVEL 6,0 mm NORMATIZADO		
	15,000.00	METRO	9,193	137.895,00
00048		CABO PARA PICARETA 90CM		
		CABO PARA PICARETA 90CM		
	120.00	UNIDADE	48,873	5.864,76
00049		CADEADO 35MM		
		CADEADO 35MM		
	60.00	UNIDADE	35,458	2.127,48
00050		CADEADO 50MM		
		Cadeado 50 mm em latão corpo em latão maciço e chave em latão		
		materiais empregados: aço inox e materiais não ferrosos acompanha		
		2 chaves.		
	50.00	UNIDADE	61,323	3.066,15
00051		CAIXA DÁGUA DE FIBRA 1000 LT		
		CAIXA DÁGUA DE FIBRA CAPACIDADE 1.000 LITROS		
	48.00	UNIDADE	617,767	29.652,82
00052		CAIXA DÁGUA DE FIBRA 10.000 LT		
		CAIXA DÁGUA DE FIBRA 10.000 LITROS		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00053	24.00 UNIDADE	9.143,910	219.453,84
	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 2.000 LT		
	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 2.000 LITROS		
00054	36.00 UNIDADE	2.234,120	80.428,32
	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 5.000 LT		
	CAIXA DÁGUA DE FIBRA CAPACIDADE 5.000 LITROS		
00055	36.00 UNIDADE	3.731,183	134.322,59
	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 500 LT		
	CAIXA DÁGUA DE FIBRA CAPACIDADE 500 LITROS		
00056	48.00 UNIDADE	484,197	23.241,46
	CAIXA PARA FERRAMENTAS SANFONADA DE METAL 3 GAV		
	CAIXA PARA FERRAMENTAS SANFONADA DE METAL 3 GAV		
00057	12.00 UNIDADE	247,450	2.969,40
	CAIXA PARA FERRAMENTAS SANFONADA DE METAL 5 GAV		
	CAIXA PARA FERRAMENTAS SANFONADA DE METAL 5 GAV		
00058	12.00 UNIDADE	263,390	3.160,68
	CAIXA PARA PISO RASA 4X4 DE ALUMINIO COM TAMPA		
	CAIXA PARA PISO RASA 4X4 DE ALUMINIO COM TAMPA		
00059	300.00 UNIDADE	34,963	10.488,90
	CAIXA PLASTICA PARA 24 DISJUNTORES DIM		
	CAIXA PLASTICA PARA DISJUNTORES DIM 24 ELEMENTO		
00060	100.00 UNIDADE	245,170	24.517,00
	CAIXA PLASTICA PARA 6 DISJUNTORES DIM		
	CAIXA PLASTICA PARA DISJUNTORES DIM 6 ELEMENTO		
00061	120.00 UNIDADE	72,460	8.695,20
	CAIXA PLASTICA 4X2 PARA PAREDE		
	CAIXA PLASTICA 4X2 PARA PAREDE		
00062	400.00 UNIDADE	3,000	1.200,00
	CAL PARA PINTURA		
	CAL PARA PINTURA		
00063	60,000.00 QUILO	4,833	289.980,00
	CALÇA ANTI-CHAMA PARA ELETRICISTA		
	CALÇA ANTI-CHAMA PARA ELETRICISTA TAMANHO M/G		
00064	48.00 UNIDADE	179,400	8.611,20
	CALÇA IMPERMEAVEL 42		
	CALÇA IMPERMEAVEL 42		
00065	10.00 UNIDADE	337,667	3.376,67
	CALÇA IMPERMEAVEL COM BOTA 39,40 E 41		
	CALÇA IMPERMEAVEL COM BOTA 39,40 E 41		
00066	30.00 UNIDADE	379,667	11.390,01
	CALIBRADOR PNEUS PROF 150 LIBRAS		
	CALIBRADOR PNEUS PROF 150 LIBRAS		
00067	24.00 UNIDADE	82,000	1.968,00
	CAMARA DE AR PARA CARRO DE MAO 3,50-8		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	CAMARA DE AR PARA CARRO DE MAO 3,50-8		
	300.00 UNIDADE	33,217	9.965,10
00068	CAMARA DE AR TAMANHO 3,25-8		
	CAMARA DE AR TAMANHO 3,25-8		
	300.00 UNIDADE	32,500	9.750,00
00069	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 100mm6 METROS		
	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 100mm6 METROS		
	240.00 UNIDADE	135,387	32.492,88
00070	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 150mm 6 METROS		
	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 150mm6 METROS		
	120.00 UNIDADE	416,453	49.974,36
00071	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 200 mm 6 METROS		
	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 200 mm 6 METROS		
	100.00 UNIDADE	673,690	67.369,00
00072	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 50mm6 METROS		
	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 50mm6 METROS		
	360.00 UNIDADE	98,893	35.601,48
00073	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 75 mm 6 METROS		
	CANO PVC PARA ESGOTO BRANCO 75 mm 6 METROS		
	150.00 UNIDADE	142,820	21.423,00
00074	CANO PVC RIGIDO SOLDAREL 20mm6m		
	CANO PVC RIGIDO SOLDAREL 20mm6m		
	480.00 UNIDADE	37,750	18.120,00
00075	CANO PVC RIGIDO SOLDAREL 25mm6m		
	CANO PVC RIGIDO SOLDAREL 25mm6m		
	600.00 UNIDADE	42,327	25.396,20
00076	CANO PVC RIGIDO SOLDAREL 40mm6m		
	CANO PVC SOLDAREL 40mm6m		
	150.00 UNIDADE	134,793	20.218,95
00077	CANO PVC RIGIDO SOLDAREL 50mm6m		
	CANO PVC RIGIDO SOLDAREL 50mm6m		
	240.00 UNIDADE	175,140	42.033,60
00078	CANO PVC RIGIDO SOLDAREL 60mm6m		
	CANO PVC RIGIDO SOLDAREL 60mm6m		
	150.00 UNIDADE	265,303	39.795,45
00079	CANO PVC RIGIDO SOLDAREL 85mm 6m		
	CANO PVC RIGIDO SOLDAREL 85mm 6m		
	150.00 UNIDADE	457,793	68.668,95
00080	CAPA CHUVA FORRADA GG AMARELA		
	CAPA CHUVA FORRADA AMARELA GG EM CARBOGRAFITE		
	320.00 UNIDADE	50,917	16.293,44
00081	CAPA CHUVA DESCARTAVEL TRANSPARENTE TAM:GG		
	CAPA CHUVA DESCARTAVEL TRANSPARENTE TAM:GG		
	400.00 UNIDADE	50,250	20.100,00
00082	CAPACETE DE SEGURANÇA		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	Capacete De Segurança Com Carneira, nas cores amarelo, azul, branco, verde e vermelho.		
	264.00 UNIDADE	32,170	8.492,88
00083	CAPOTE CERAMICO		
	CAPOTE CERAMICO 40x15 cm		
	2,000.00 UNIDADE	10,833	21.666,00
00084	CARRO DE MÃO CAÇAMBA REFORÇADA		
	CARRO DE MÃO CAÇAMBA REFORÇADA		
	500.00 UNIDADE	571,403	285.701,50
00085	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO TIPO BOCA DE LOBO.		
	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO TIPO BOCA DE LOBO		
	COMPRIMENTO X		
	LARGURA: 400 MM X 180 MM		
	MATERIAL DO CABO: MADEIRA		
	MATERIAL DA		
	CAVADEIRA: EM AÇO DE CARBONO		
	36.00 UNIDADE	183,200	6.595,20
00086	CERAMICA PARA PISO ANTI DERRAPANTE PEI 3 60X60		
	CERAMICA PARA PISO ANTI DERRAPANTE PEI 3 60X60		
	1,200.00 METRO QUADRADO	51,983	62.379,60
00087	CERAMICA PARA PISO PEI 4 60X60		
	CERAMICA PARA PISO PEI 4 60X60		
	4,000.00 METRO QUADRADO	53,750	215.000,00
00088	CERAMICA PARA REVESTIMENTO 30X60		
	CERAMICA PARA REVESTIMENTO 30X60		
	3,000.00 METRO QUADRADO	46,833	140.499,00
00089	CHAPA EM ACM (ALUMINIO COMPOSTO) 5000MMX1220MM ESPESSURA DE 3MM		
	CHAPA EM ACM (ALUMINIO COMPOSTO) 5000MMX1220MM ESPESSURA DE 3MM		
	500.00 UNIDADE	879,500	439.750,00
00090	CHAVE COMBINADA 17 PÇS 6 A 22MM		
	CHAVE COMBINADA 17 PEÇAS 6 A 22MM		
	6.00 JOGO	115,250	691,50
00091	CHAVE DE GRIFO PARA CANO Nº 18		
	CHAVE DE GRIFO PARA CANO Nº 18		
	4.00 UNIDADE	138,423	553,69
00092	CHAVE DE GRIFO PARA CANO Nº 24		
	CHAVE DE GRIFO PARA CANO Nº 24		
	4.00 UNIDADE	148,750	595,00
00093	CILINDRO CANALIZADOR DE TRAFEGO 110x55x55cm(CONE BARRIL)		
	CILINDRO CANALIZADOR DE TRAFEGO (CONE BARRIL) EM POLIETILENO NA		
	COR LARANJA 110X55X55cm		
	36.00 UNIDADE	444,280	15.994,08
00094	CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGA 4m3 TON		
	CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGA 4m3 TON		
	36.00 UNIDADE	189,000	6.804,00
00095	CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGA 4m4 TON		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGA 4m4TON		
00096	36.00 UNIDADE CLIPS PARA CABO DE AÇO 1" CLIPS PARA CABO DE AÇO 1"	235,667	8.484,01
00097	36.00 UNIDADE CLIPS PARA CABO DE AÇO 1/2" CLIPS PARA CABO DE AÇO 1/2"	74,523	2.682,83
00098	36.00 UNIDADE CLIPS PARA CABO DE AÇO 3/4" CLIPS PARA CABO DE AÇO 3/4"	35,588	1.281,17
00099	30.00 UNIDADE COLA 850g(ADESIVO PLASTICO) PARA TUBO E CONECÇÕES COLA (ADESIVO PLASTICO) PARA TUBO E CONECÇÕES 850 G	29,567	887,01
00100	200.00 FRASCO COLA PARA TUBO 75GR COLA PARA TUBO 75 GR	109,153	21.830,60
00101	600.00 UNIDADE COLA PARA TUBO DE SILICONE 280GR COLA PARA TUBO DE SILICONE 280GR	14,927	8.956,20
00102	200.00 UNIDADE COLHER DE PEDREIRO 9" COLHER DE PEDREIRO PONTA ARREDONDADA Nº9"	31,840	6.368,00
00103	60.00 UNIDADE COLUNA POP FERRO 8,00mm 5/16 06 METRO COLUNA POP FERRO 8,00mm 5/16 06 METRO	33,630	2.017,80
00104	2,200.00 UNIDADE COLUNA POP FERRO 10,00mm 3/8 06 METRO COLUNA POP FERRO 10,00mm 3/8 06 METRO	177,413	390.308,60
00105	1,000.00 UNIDADE CONDUITE EM PVC 1" PACOTE COM 50 METROS CONDUITE EM PVC 1" PACOTE COM 50 METROS	236,333	236.333,00
00106	300.00 PACOTE CONDUITE EM PVC 3/4" PACOTE COM 50 METROS CONDUITE EM PVC 3/4" PACOTE COM 50 METROS	259,415	77.824,50
00107	800.00 PACOTE CONE PLASTICO LARANJA/BRANCO 75 CM CONE PLASTICO LARANJA/BRANCO 75 CM	186,990	149.592,00
00108	150.00 UNIDADE CONE PLASTICO PRETO /AMARELO 75 CM	85,560	12.834,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	CONE PLASTICO PRETO /AMARELO 75 CM		
	120.00 UNIDADE	90,420	10.850,40
00109	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 10 MM CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 10 MM		
	200.00 METRO	4,800	960,00
00110	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 12 MM CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 12 MM		
	200.00 METRO	6,288	1.257,60
00111	CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 16 MM CORDA DE POLIPROPILENO TRANÇADA 16 MM		
	240.00 METRO	11,250	2.700,00
00112	CORDA SEDA TRANÇADA 03MM-1KG CORDA SEDA TRANÇADA 03MM-1KG AMARELA		
	48.00 ROLO	111,250	5.340,00
00113	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 36 DENTES FINA CORRENTE PARA MOTOSSERRA 36 DENTES FINA		
	300.00 UNIDADE	150,967	45.290,10
00114	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 42 DENTES FINA CORRENTE PARA MOTOSSERRA 42 DENTES FINA		
	360.00 UNIDADE	172,333	62.039,88
00115	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 42 DENTES GROSSA CORRENTE PARA MOTOSSERRA 42 DENTES GROSSA		
	400.00 UNIDADE	173,667	69.466,80
00116	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 46 DENTES FINA CORRENTE PARA MOTOSSERRA 46 DENTES FINA		
	150.00 UNIDADE	188,000	28.200,00
00117	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 46 DENTES GROSSA CORRENTE PARA MOTOSSERRA 46 DENTES GROSSA		
	100.00 UNIDADE	189,333	18.933,30
00118	CUBA DE LOUÇA REDONDA 30x12cm-BRANCA CUBA DE LOUÇA NA COR BRANCA REDONDA PARA BANCADA TAMANHO 30 X 12 CM		
	48.00 UNIDADE	223,357	10.721,14
00119	CURVA DE PVC 90 RIGIDO 40mm CURVA DE PVC 90 RIGIDO 40mm		
	200.00 UNIDADE	13,530	2.706,00
00120	CURVA DE PVC 90° RIGIDO 50mm CURVA DE PVC 90° RIGIDO 50mm		
	200.00 UNIDADE	30,323	6.064,60
00121	CURVA DE PVC 90 RIGIDO 60mm CURVA DE PVC 90 RIGIDO 60mm		
	200.00 UNIDADE	66,507	13.301,40
00122	CURVA DE PVC PARA ESGOTO 100MM CURVA DE PVC PARA ESGOTO 100MM		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	240.00 UNIDADE	44,393	10.654,32
00123	CURVA DE PVC PARA ESGOTO 50MM		
	CURVA DE PVC PARA ESGOTO 50MM		
	240.00 UNIDADE	18,657	4.477,68
00124	CURVA DE PVC PARA ESGOTO 75MM		
	CURVA DE PVC PARA ESGOTO 75MM		
	200.00 UNIDADE	29,797	5.959,40
00125	CURVA DE PVC SOLDAVEL 25MM		
	CURVA DE PVC SOLDAVEL 25MM		
	400.00 UNIDADE	8,537	3.414,80
00126	CURVA DE PVC SOLDAVEL 50MM		
	CURVA DE PVC SOLDAVEL 50MM		
	200.00 UNIDADE	26,157	5.231,40
00127	CURVA DE PVC SOLDAVEL 75MM		
	CURVA DE PVC SOLDAVEL 75MM		
	100.00 UNIDADE	102,370	10.237,00
00128	DESEMPENADEIRA PLASTICA 15X30CM		
	DESEMPENADEIRA PLASTICA 15X30CM		
	100.00 UNIDADE	17,373	1.737,30
00129	DISCO DE CORTE 180X1,6X22,2		
	DISCO DE CORTE 180X1,6X22,2		
	200.00 UNIDADE	16,593	3.318,60
00130	DISCO DE CORTE 4.1/2" x 3/64" x 7/8"		
	DISCO DE CORTE PARA AÇO 4 1/2" x 3/64" x 7/8"		
	60.00 UNIDADE	6,497	389,82
00131	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 4.3/8		
	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 4.3/8		
	300.00 UNIDADE	36,263	10.878,90
00132	DISCO DE CORTE FINO PARA AÇO 7		
	DISCO DE CORTE FINO PARA AÇO 7		
	200.00 UNIDADE	10,593	2.118,60
00133	DISCO DE CORTE PARA AÇO 12" x 1/8" x 7/8"		
	DISCO DE CORTE PARA AÇO 12" x 1/8" x 7/8"		
	50.00 UNIDADE	41,607	2.080,35
00134	DISCO DE CORTE PARA AÇO 7" x 1/16" x 7/8"		
	DISCO DE CORTE PARA AÇO 7" x 1/16" x 7/8"		
	40.00 UNIDADE	40,223	1.608,92
00135	DISCO DE CORTE PARA FERRO 7X1/8X7/8		
	DISCO DE CORTE PARA FERRO 7X1/8X7/8		
	100.00 UNIDADE	39,473	3.947,30
00136	DISCO DE DESBASTE 4.1/2"x1/4"x7/8"		
	DISCO DE DESBASTE 4.1/2"x1/4"x7/8"		
	30.00 UNIDADE	9,837	295,11

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00137	DISCO DE DESBASTE 7"x1/4"x7/8" DISCO DE DESBASTE 7"x1/4"x7/8"		
	50.00 UNIDADE	15,237	761,85
00138	DISCO PARA MADEIRA 110 mm 4.3/8 24D DISCO PARA MADEIRA 110 mm 4.3/8 24D		
	300.00 UNIDADE	33,240	9.972,00
00139	DISCO PARA MADEIRA 184 mm 7.1/4 36D DISCO PARA MADEIRA 184 mm 7.1/4 36D		
	60.00 UNIDADE	46,903	2.814,18
00140	DISCO SEGMENTADO 110 mm X 20 DISCO SEGMENTADO 110 mm X 20		
	200.00 UNIDADE	31,763	6.352,60
00141	DISJUNTORES DIM MONO 10 AMPERES DISJUNTORES DIM MONO 10 AMPERES		
	400.00 UNIDADE	21,128	8.451,20
00142	DISJUNTORES DIM MONO 20 AMPERES DISJUNTORES DIM MONO 20 AMPERES		
	240.00 UNIDADE	17,560	4.214,40
00143	DISJUNTORES DIM MONO 25 AMPERES DISJUNTORES DIM MONO 25 AMPERES		
	240.00 UNIDADE	18,700	4.488,00
00144	DOBRADIÇA ZINCADA GALVANIZADA 3,0" DOBRADIÇA ZINCADA GALVANIZADA 3,0"		
	600.00 UNIDADE	18,637	11.182,20
00145	EMENDA PARA FORRO PVC AMADEIRADO 6M EMENDA PARA FORRO PVC AMADEIRADO 6M		
	300.00 UNIDADE	59,193	17.757,90
00146	EMENDA PARA FORRO PVC COR BRANCA 6M EMENDA PARA FORRO PVC COR BRANCA 6M		
	400.00 UNIDADE	57,843	23.137,20
00147	ENGATE FLEXIVEL CROMADO 1/2 ENGATE FLEXIVEL CROMADO 1/2		
	150.00 UNIDADE	37,877	5.681,55
00148	ENGATE FLEXIVEL CROMADO 3/4 ENGATE FLEXIVEL CROMADO 3/4		
	150.00 UNIDADE	55,703	8.355,45
00149	ENXADA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA 2,50M ENXADA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA 2,50M		
	480.00 UNIDADE	111,677	53.604,96
00150	ENXADA PARA ARGAMASSA 2,5 COM CABO ENXADA PARA ARGAMASSA 2,5 COM CABO		
	80.00 UNIDADE	113,177	9.054,16

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00151	ENXADECO ESTREITO COM CABO DE MADEIRA 48.00 UNIDADE	85,700	4.113,60
00152	ESQUADRO DE METAL 40 CM ESQUADRO DE METAL 40 CM 24.00 UNIDADE	50,497	1.211,93
00153	ESQUADRO DE METAL 60 CM ESQUADRO DE METAL 60 CM 24.00 UNIDADE	68,537	1.644,89
00154	FACAO PARA MATO 20" FACAO PARA MATO 20" 240.00 UNIDADE	56,480	13.555,20
00155	FACAO PARA MATO 22" FACAO PARA MATO 22" 120.00 UNIDADE	71,190	8.542,80
00156	FECHADURA CROMADA PARA PORTA DE BANHEIRO FECHADURA CROMADA PARA PORTA DE BANHEIRO 120.00 UNIDADE	84,197	10.103,64
00157	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA BRONZE LATONADO FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA BRONZE LATONADO 120.00 UNIDADE	122,203	14.664,36
00158	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA EXTERNA CROMADA FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA EXTERNA CROMADA 120.00 UNIDADE	89,150	10.698,00
00159	FERRO TELADO MF 113 0,975X120m FERRO TELADO MF 113 0,975X120m 1,250.00 ROLO	2.522,315	3.152.893,75
00160	FERRO VERGALHÃO CA 50 10,0mm 12 METROS FERRO VERGALHÃO CA 50 10,0mm 12 METROS 3,400.00 UNIDADE	106,593	362.416,20
00161	FERRO VERGALHÃO CA 50 12,0MM 12 METROS FERRO VERGALHÃO CA 50 12,0MM 12 METROS 2,400.00 UNIDADE	182,537	438.088,80
00162	FERRO VERGALHÃO CA 50 4.2mm12 METROS FERRO VERGALHÃO CA 50 4.2mm12 METROS 2,200.00 UNIDADE	28,720	63.184,00
00163	FERRO VERGALHÃO CA 50 5.0mm 12 METROS FERRO VERGALHÃO CA 50 5.0mm 12 METROS 4,600.00 UNIDADE	35,983	165.521,80
00164	FERRO VERGALHÃO CA 50 5/8 12 METROS FERRO VERGALHÃO CA 50 5/8 12 METROS 1,200.00 UNIDADE	276,873	332.247,60
00165	FERRO VERGALHÃO CA 50 6,3mm12 METROS FERRO VERGALHÃO CA 50 6,3mm12 METROS 2,400.00 UNIDADE	54,883	131.719,20
00166	FERRO VERGALHÃO CA 50 8,0mm 12 METROS FERRO VERGALHÃO CA 50 8,0mm 12 METROS 4,200.00 UNIDADE	66,843	280.740,60

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00167	FIO DE NYLON QUADRADO PARA ROÇADEIRA 3MM-2KG-312M FIO DE NYLON QUADRADO PARA ROÇADEIRA 3MM, 2 KG, 312 M APROXIMADO		
	200.00 UNIDADE	380,000	76.000,00
00168	FIO DE NILON 3 MM PARA ROÇADEIRA C/ 100 M FIO DE NILON 3 MM PARA ROÇADEIRA C/ 100 M		
	220.00 UNIDADE	313,333	68.933,26
00169	FIO DE NILON 3 MM PARA ROÇADEIRA C/ 50 M FIO DE NILON 3 MM PARA ROÇADEIRA C/ 50M		
	360.00 UNIDADE	281,667	101.400,12
00170	FITA CREPE 25X50m FITA CREPE 25X50m		
	400.00 UNIDADE	13,940	5.576,00
00171	FITA ZEBRADA PRETA/AMARELA 200M FITA ZEBRADA - EM POLIETILENO PRETA/AMARELA. ROLO COM 7,00 CM LARGURA E 200 METROS DE COMPRIMENTO.		
	240.00 UNIDADE	26,565	6.375,60
00172	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 19MM X 20MM X 0,13MM FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA C/ RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 600 VOLTS, COR PRETA. DIMENSÕES 19MM X 20MM X 0,13MM		
	240.00 UNIDADE	23,153	5.556,72
00173	FOICE ROÇADEIRA 32 COM CABO DE MADEIRA 120 CM FOICE ROÇADEIRA 32 COM CABO DE MADEIRA 120 CM		
	36.00 UNIDADE	41,553	1.495,91
00174	FORMAO CHANFRADO 3/4 FORMAO CHANFRADO 3/4		
	24.00 UNIDADE	30,647	735,53
00175	FORMAO CHANFRADO 1/2 FORMAO CHANFRADO 1/2		
	24.00 UNIDADE	31,413	753,91
00176	FORRO DE PVC FOLHA 20 CM LISA COR BRANCA PEÇA 6M FORRO DE PVC FOLHA 20 CMLISA COR BRANCA PEÇA 6M		
	12,000.00 METRO QUADRADO	37,127	445.524,00
00177	FORRO DE PVC FOLHA LISA 20 CM AMADEIRADO PEÇA 6M FORRO DE PVC FOLHA LISA 20 CM AMADEIRADO PEÇA 6M		
	6,000.00 METRO QUADRADO	76,837	461.022,00
00178	GRANILITE N°0 COR PRETA GRANILITE N°0 COR PRETA		
	120.00 TONELADA	322,667	38.720,04
00179	GRANILITE N°0 COR BRANCA GRANILITE N°0 COR BRANCA		
	120.00 TONELADA	322,667	38.720,04

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00180	GRANILITE Nº1 COR BRANCA GRANILITE Nº1 COR BRANCA 60.00 TONELADA	322,667	19.360,02
00181	GRANILITE Nº1 COR PRETA GRANILITE Nº1 COR PRETA 60.00 TONELADA	322,667	19.360,02
00182	GRAXA PARA ROÇADEIRA A BASE DE LITIO 150 G GRAXA PARA ROÇADEIRA A BASE DE LITIO 150 G 160.00 UNIDADE	60,000	9.600,00
00183	INTERRUPTOR PARA ALVENARIA DUPLO INTERRUPTOR PARA ALVENARIA DUPLO -4x2-branco 360.00 UNIDADE	19,770	7.117,20
00184	INTERRUPTOR PARA ALVENARIA SIMPLES INTERRUPTOR PARA ALVENARIA SIMPLES 4x2-branco 480.00 UNIDADE	14,925	7.164,00
00185	JOELHO RIGIDO DE PVC 20mm JOELHO RIGIDO DE PVC 20mm 200.00 UNIDADE	1,790	358,00
00186	JOELHO RIGIDO DE PVC 25mm JOELHO RIGIDO DE PVC 25mm 240.00 UNIDADE	2,847	683,28
00187	JOELHO RIGIDO DE PVC 32mm JOELHO RIGIDO DE PVC 32mm 200.00 UNIDADE	6,617	1.323,40
00188	JOELHO RIGIDO DE PVC 50mm JOELHO RIGIDO DE PVC 50mm 200.00 UNIDADE	12,073	2.414,60
00189	JOELHO RIGIDO DE PVC 75mm JOELHO RIGIDO DE PVC 75mm 100.00 UNIDADE	61,000	6.100,00
00190	JOELHO RIGIDO DE PVC L/R 25X1/2 JOELHO RIGIDO DE PVC L/R 25X1/2 200.00 UNIDADE	9,683	1.936,60
00191	JOELHO RIGIDO DE PVC L/R 25X3/4 JOELHO RIGIDO DE PVC L/R 25X3/4 200.00 UNIDADE	12,777	2.555,40
00192	JOELHO PVC PARA ESGOTO 150 mm JOELHO PVC PARA ESGOTO 150 mm 50.00 UNIDADE	91,830	4.591,50
00193	JOELHO PVC PARA ESGOTO 100 mm JOELHO PVC PARA ESGOTO 100 mm 120.00 UNIDADE	15,480	1.857,60
00194	JOELHO PVC PARA ESGOTO 75 mm JOELHO PVC PARA ESGOTO 75 mm 80.00 UNIDADE	11,417	913,36
00195	JOELHO PVC PARA ESGOTO 50 mm JOELHO PVC PARA ESGOTO 50 mm		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00196	150.00 UNIDADE FERRO SOLDADO TRELIÇA 12m FERRO SOLDADO TRELIÇA 6x4.2x4.2mmx12m-TG8	11,073	1.660,95
00197	300.00 UNIDADE LAMINA PARA ROÇADEIRA TIPO FACA LAMINA PARA ROÇADEIRA TIPO FACA	130,227	39.068,10
00198	150.00 UNIDADE LAMINA SERRA MANUAL BI METAL LAMINA SERRA MANUAL BI METAL	72,583	10.887,45
00199	360.00 UNIDADE LENTE RETANGULAR ESCURA PARA SOLDADOR LENTE RETANGULAR ESCURA PARA SOLDADOR	14,153	5.095,08
00200	24.00 UNIDADE LIMA PARA ENXADA 8' 200mm LIMA PARA ENXADA 8' 200mm	50,500	1.212,00
00201	400.00 UNIDADE LIMA PARA MOTOR SERRA 8'-3/16 LIMA PARA MOTOR SERRA 8'-3/16	27,113	10.845,20
00202	360.00 UNIDADE LIMA PARA MOTOR SERRA 8' 7/32 200 X 5,6mm LIMA PARA MOTOR SERRA 8' 7/32 200 X 5,6mm	11,840	4.262,40
00203	240.00 UNIDADE LINHA NYLON PARA PEDREIRO Nº100 LINHA NYLON PARA PEDREIRO Nº100-100mt	13,840	3.321,60
00204	60.00 UNIDADE LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA 100M LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA 100M	25,000	1.500,00
00205	60.00 UNIDADE LIXA D'GUA VDT-23 G 100 LINHA NYLON PARA PEDREIRO Nº 100 LIXA D'GUA VDT-23 G 100	23,333	1.399,98
00206	500.00 UNIDADE LIXA D'GUA VDT-23 G 80 LIXA D'GUA VDT-23 G 80	4,167	2.083,50
00207	500.00 UNIDADE LIXA FERRO VDK-46 G 80 LIXA FERRO VDK-46 G 80	4,307	2.153,50
00208	500.00 UNIDADE LIXA MADEIRA A-237 G 80	5,233	2.616,50

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	LIXA MADEIRA A-237 G 80		
	500.00 UNIDADE	3,587	1.793,50
00209	LIXA MADEIRA A-237 G 120		
	LIXA MADEIRA A-237 G 120		
	500.00 UNIDADE	2,603	1.301,50
00210	LIXA MASSA VDA-57 G 120		
	LIXA MASSA VDA-57 G 120		
	800.00 UNIDADE	2,603	2.082,40
00211	LIXA MASSA VDA-57 G 180		
	LIXA MASSA VDA-57 G 180		
	600.00 UNIDADE	2,567	1.540,20
00212	LIXA MASSA VDA-57 G 80		
	LIXA MASSA VDA-57 G 80		
	400.00 UNIDADE	2,920	1.168,00
00213	LONA DE PLASTICO AZUL 260 MICRA 4X6M		
	LONA DE PLASTICO AZUL 260 MICRA 4X6M		
	36.00 UNIDADE	194,363	6.997,07
00214	LONA DE PLASTICO AZUL 260 MICRA 6X8M		
	LONA DE PLASTICO AZUL 260 MICRA 6X8M		
	36.00 UNIDADE	528,200	19.015,20
00215	LONA PRETA / BRANCA 6X100 60 KG		
	LONA PRETA / BRANCA 6X100 60 KG		
	24.00 ROLO	2.384,500	57.228,00
00216	LUMINARIA DE SOBREPOR QUADRADA 25W LUZ BRANCA		
	LUMINARIA DE SOBREPOR QUADRADA 25W LUZ BRANCA		
	600.00 UNIDADE	81,120	48.672,00
00217	LUMINARIA DE SOBREPOR 25 WATTS LUZ BRANCA		
	LUMINARIA DE SOBREPOR 25 WATTS LUZ BRANCA		
	600.00 UNIDADE	76,450	45.870,00
00218	LUVA EM PVC CANO LONGO PARA COLETOR		
	LUVA EM PVC CANO LONGO PARA COLETOR		
	1,200.00 PAR	64,983	77.979,60
00219	LUVA EM RASPA DE COURO CANO MEDIO		
	LUVA EM RASPA DE COURO CANO MEDIO		
	150.00 PAR	30,667	4.600,05
00220	LUVA EM TECIDO COM PALMA PIGMENTADA		
	LUVA EM TECIDO COM PALMA PIGMENTADA		
	2,400.00 PAR	10,037	24.088,80
00221	LUVA RIGIDO DE PVC 20mm		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	LUVA RIGIDO DE PVC 20mm		
	200.00 UNIDADE	1,927	385,40
00222	LUVA RIGIDO DE PVC 25mm		
	LUVA RIGIDO DE PVC 25mm		
	300.00 UNIDADE	2,667	800,10
00223	LUVA RIGIDO DE PVC 50mm		
	LUVA RIGIDO DE PVC 50mm		
	100.00 UNIDADE	9,833	983,30
00224	LUVA RIGIDO DE PVC 60mm		
	LUVA RIGIDO DE PVC 60mm		
	100.00 UNIDADE	21,540	2.154,00
00225	LUVA RIGIDO DE PVC 75mm		
	LUVA RIGIDO DE PVC 75mm		
	100.00 UNIDADE	42,423	4.242,30
00226	LUVA PARA ELETRODUTO PVC 1"		
	LUVA PARA ELETRODUTO PVC 1"		
	200.00 UNIDADE	3,003	600,60
00227	LUVA PARA ELETRODUTO PVC 4"		
	LUVA PARA ELETRODUTO PVC 4"		
	80.00 UNIDADE	45,667	3.653,36
00228	MALETA COM 43 FERRAMENTAS PROFISSIONAIS		
	MALETA COM 43 FERRAMENTAS PROFISSIONAIS INCLUINDO CHAVES		
	COMBINADAS, CHAVES SOQUETE, CHAVES DE FENDA, ALICATE UNIVERSAL,		
	ALICATE DE PRESSÃO, CATRACAS, MARRETA, CHAVES SEXTAVADA E OUTRAS		
	6.00 JOGO	1.516,000	9.096,00
00229	MALHA POP 15X15 FERRO 4.2 TAM 2,45X6,0 METROS		
	MALHA POP 15X15 FERRO 4.2 TAM 2,45X6,0 METROS		
	700.00 UNIDADE	514,540	360.178,00
00230	MANGOTE 1,5MM VIBRADOR DE CONCRETO		
	MANGOTE VIBRADOR DE CONCRETO 1,5MM		
	6.00 UNIDADE	1.366,667	8.200,00
00231	MANGOTE 35X3,5 VIBRADOR DE CONCRETO		
	MANGOTE VIBRADOR DE CONCRETO 35X3,5		
	6.00 UNIDADE	1.758,333	10.550,00
00232	MANGUEIRA CRISTAL 3/4 POR 2 MM		
	MANGUEIRA CRISTAL 3/4 POR 2 MM		
	300.00 METRO	8,667	2.600,10
00233	MANGUEIRA CRISTAL NIVEL 5/16X1,50		
	MANGUEIRA CRISTAL NIVEL 5/16X1,50		
	400.00 METRO	3,573	1.429,20
00234	MANGUEIRA PRETA EM PVC 1		
	MANGUEIRA PRETA EM PVC 1"		
	4,000.00 METRO	4,518	18.072,00
00235	MARRETA EM FERRO FUNDIDO 2 KG CABO EM MADEIRA		
	MARRETA EM FERRO FUNDIDO 2 KG CABO EM MADEIRA		
	12.00 UNIDADE	112,840	1.354,08

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00236	MARRETA EM FERRO FUNDIDO 3 KG CABO EM MADEIRA		
	MARRETA EM FERRO FUNDIDO 3 KG CABO EM MADEIRA		
	12.00 UNIDADE	155,423	1.865,08
00237	MARRETA EM FERRO FUNDIDO 5 KG CABO EM MADEIRA		
	MARRETA EM FERRO FUNDIDO 5 KG CABO EM MADEIRA		
	12.00 UNIDADE	175,833	2.110,00
00238	MARTELO CABO DE MADEIRA TAM 25		
	MARTELO CABO DE MADEIRA TAM 25		
	24.00 UNIDADE	43,617	1.046,81
00239	MARTELO CABO DE MADEIRA TAM 27		
	MARTELO CABO DE MADEIRA TAM 27		
	36.00 UNIDADE	50,030	1.801,08
00240	MASCARA DE SOLDA COM VISOR ARTICULADO		
	MASCARA DE SOLDA COM VISOR ARTICULADO		
	12.00 UNIDADE	56,500	678,00
00241	MASSA ACRILICA GALAO 18 LTS		
	MASSA ACRILICA GALAO 18 LITROS		
	600.00 BALDE	148,397	89.038,20
00242	MASSA CORRIDA GALÃO 18 LTS		
	MASSA CORRIDA GALÃO 18 LITROS		
	900.00 BALDE	96,950	87.255,00
00243	METALON 20X20X6M		
	METALON 20X20X6M		
	300.00 PEÇA	72,853	21.855,90
00244	METALON 30X20X6M		
	METALON 30X20X6M		
	200.00 PEÇA	136,495	27.299,00
00245	OCULOS DE PROTEÇÃO LENTE CLARA		
	OCULOS DE PROTEÇÃO LENTE CLARA		
	60.00 UNIDADE	13,570	814,20
00246	PÁ DE BICO SEM CABO		
	PÁ DE BICO SEM CABO		
	480.00 UNIDADE	63,413	30.438,24
00247	PAQUIMETRO DIGITAL 150MM		
	PAQUIMENTRO DIGITAL 150MM		
	12.00 UNIDADE	172,667	2.072,00
00248	PÉ DE CABRA REDONDO 80cm		
	PÉ DE CABRA REDONDO 80cm		
	12.00 UNIDADE	139,757	1.677,08
00249	PEDRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA		
	PEDRA EM GRANITO NA COR CINZA ANDORINHA		
	680.00 METRO QUADRADO	616,000	418.880,00
00250	PENEIRA PARA AREIA ARO 55		
	PENEIRA PARA AREIA ARO 55		
	24.00 UNIDADE	37,913	909,91
00251	PERNAMANCA DE MADEIRA 0,07X0,05X4,00m		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	2,400.00 UNIDADE	35,333	84.799,20
00252	Perneira para cortes e Picadas 3T com Velcro		
	Perneira para cortes e Picadas 3T com Velcro		
	60.00 PAR	90,933	5.455,98
00253	PIA DE INOX PARA COZINHA DUAS CUBAS 160 X 54 CM		
	PIA DE INOX PARA COZINHA DUAS CUBAS 160 X 54 CM		
	24.00 UNIDADE	1.018,157	24.435,77
00254	PIA DE PORCELANA COM COLUNA PARA BANHEIRO 77CM x 47CM		
	PIA DE PORCELANA COM COLUNA PARA BANHEIRO COR BRANCA 77CM ALTURA, 47 CM LARGURA, 42,5 PROFUNDIDADE		
	60.00 UNIDADE	184,670	11.080,20
00255	PICARETA ALVIÃO PONTA PA LARGA		
	PICARETA ALVIAO PONTA PA LARGA		
	120.00 UNIDADE	134,373	16.124,76
00256	PICARETA CHIBANCA 4LB COM CABO 90CM		
	PICARETA CHIBANCA 4 LB COM CABO 90CM		
	6,000.00 UNIDADE	179,900	1.079.400,00
00257	PINCEL PARA PINTURA DE 2"		
	PINCEL PARA PINTURA DE 2"		
	120.00 UNIDADE	13,413	1.609,56
00258	PINCEL PARA PINTURA DE 3"		
	PINCEL PARA PINTURA DE 3"		
	60.00 UNIDADE	16,907	1.014,42
00259	PLACA DE GESSO LEVE PARA TETO 1,80 X 1,20		
	PLACA DE GESSO LEVE PARA TETO 1,80 X 1,20		
	1,200.00 UNIDADE	78,290	93.948,00
00260	PLACA DE ISOPOR PARA LAJE 2,00X 0,40X 0,07		
	PLACA DE ISOPOR PARA LAJE 2,00X0,40X0,07		
	480.00 UNIDADE	59,190	28.411,20
00261	PNEU COMPLETO 3,25-8 MONTADO P/CARRO DE MÃO		
	PNEU COMPLETO MONTADO PARA CARRO DE MAO 3,25-8		
	120.00 UNIDADE	165,210	19.825,20
00262	PNEUS 3,25X8 DUAS LONAS		
	PNEUS 3,25X8 DUAS LONAS		
	120.00 UNIDADE	79,300	9.516,00
00263	PNEUS 3,5X8' DUAS LONAS		
	PNEUS 3,5X8' DUAS LONAS		
	240.00 UNIDADE	70,133	16.831,92
00264	PORCA 1/2 GALVANIZADA		
	PORCA 1/2 GALVANIZADA		
	600.00 UNIDADE	1,147	688,20
00265	PORCA 3/8 GALVANIZADA		
	PORCA 3/8 GALVANIZADA		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	600.00 UNIDADE	0,928	556,80
00266	PORCELANATO 1º LINHA TAMANHO MINIMO 82 X 82		
	PORCELANATO 1º LINHA TAMANHO MINIMO 82 X 82		
	6,000.00 METRO QUADRADO	143,917	863.502,00
00267	PORTA PAPEL TOLHA PARA BANHEIRO-335 X 26,0 X 23,5 CM COR BRANCA		
	PORTA PAPEL TOLHA PARA BANHEIRO TAMANHO 335 X 26,0 X 23,5 CM COR BRANCA		
	36.00 UNIDADE	77,867	2.803,21
00268	PORTA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO DE 600 ML TRANSPARENTE		
	PORTA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO DE 600 ML TRANSPARENTE		
	36.00 UNIDADE	92,010	3.312,36
00269	PREGO 12X12		
	PREGO 12X12 DE QUILO		
	120.00 QUILO	43,583	5.229,96
00270	PREGO 15X15		
	PREGO 15X15 DE QUILO		
	600.00 QUILO	37,300	22.380,00
00271	PREGO 17X21		
	PREGO 17X21 DE QUILO		
	400.00 QUILO	33,530	13.412,00
00272	PREGO 17X24		
	PREGO 17X24 COM QUILO		
	1,000.00 QUILO	33,063	33.063,00
00273	PREGO 17X27		
	PREGO 17X27 COM QUILO		
	300.00 QUILO	32,027	9.608,10
00274	PREGO 18X24		
	PREGO 18X24 COM QUILO		
	240.00 QUILO	32,287	7.748,88
00275	PREGO 18X27		
	PREGO 18X27 COM QUILO		
	1,200.00 QUILO	36,293	43.551,60
00276	PREGO 19X36		
	PREGO 19X36 COM QUILO		
	100.00 QUILO	33,897	3.389,70
00277	PREGO 22X42		
	PREGO 22X42 COM QUILO		
	200.00 QUILO	31,847	6.369,40
00278	PREGO 24X60		
	PREGO 24X60		
	1,500.00 QUILO	36,250	54.375,00
00279	PREGO 25X72		
	PREGO COM CABEÇA 25X72		
	400.00 QUILO	38,493	15.397,20
00280	PREGO PARA TELHA 18X27 PCT 500 gm		
	PREGO PARA TELHA COM CABEÇA E BORRACHA 18X27 PCT 500 gm		
	240.00 PACOTE	28,893	6.934,32
00281	PROTETOR NASAL COM ELASTICO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	PROTETOR NASAL DESCARTAVEL COM ELASTICO		
	24.00 UNIDADE	5,437	130,49
00282	PRUMO DE METAL COM APOIO EM MADEIRA 4 X 4 X 8,5 CM X 510GM		
	PRUMO DE METAL COM APOIO EM MADEIRA 4 X 4 X 8,5 CM X 510GM		
	120.00 UNIDADE	51,133	6.135,96
00283	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 24 ELEMENTOS COM BORRACHAMENTO		
	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 24 ELEMENTOS COM BORRACHAMENTO		
	100.00 UNIDADE	188,233	18.823,30
00284	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 5 MODULOS		
	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 5 MODULOS		
	180.00 UNIDADE	43,453	7.821,54
00285	REGISTRO SOLDAVEL DE ESFERA 25 MM		
	REGISTRO SOLDAVEL DE ESFERA 25 MM		
	1,200.00 UNIDADE	23,403	28.083,60
00286	REGUA PEDREIRO RETANGULAR 2 METROS		
	REGUA PEDREIRO RETANGULAR 2 METROS		
	36.00 UNIDADE	71,893	2.588,15
00287	REGUA PEDREIRO RETANGULAR 3 METROS		
	REGUA PEDREIRO RETANGULAR 3 METROS		
	36.00 UNIDADE	117,717	4.237,81
00288	REJUNTE PARA PISO-CORES DIVERSAS		
	REJUNTE PARA PISO-CORES DIVERSAS		
	1,800.00 QUILO	14,403	25.925,40
00289	RIPÃO DE MADEIRA BRANCA PARA CAIXARIA 0,07X0,02X4,00m		
	RIPÃO DE MADEIRA BRANCA PARA CAIXARIA 0,07X0,02X4,00m		
	1,000.00 UNIDADE	12,500	12.500,00
00290	RODA FORRO PVC 6 METROS COR AMADEIRADO		
	RODA FORRO PVC 6 METROS COR AMADEIRADO		
	300.00 PEÇA	84,050	25.215,00
00291	RODA FORRO PVC 6 METROS COR BRANCA		
	RODA FORRO PVC 6 METROS COR BRANCA		
	800.00 PEÇA	44,770	35.816,00
00292	ROLO DE LA 23 CM EXTRA COM SUPORTE TIPO GAIOLA		
	ROLO DE LA 23 CM EXTRA COM SUPORTE TIPO GAIOLA		
	120.00 UNIDADE	62,167	7.460,04
00293	ROLO DE LA 23 CM ANTI GOTA COM SUPORTE TIPO GAIOLA		
	ROLO DE LA 23 CM ANTI GOTA COM SUPORTE TIPO GAIOLA		
	100.00 UNIDADE	47,273	4.727,30
00294	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 9 CM		
	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 9 CM		
	60.00 UNIDADE	19,013	1.140,78
00295	SAIBRO PARA MOTOSSERRA 36 DENTES		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	SAIBRO PARA MOTOSSERRA 36 DENTES		
	24.00 UNIDADE	530,833	12.739,99
00296	SAIBRO PARA MOTOSSERRA DE 42 DENTE		
	SAIBRO PARA MOTOSSERRA DE 42 DENTE		
	36.00 UNIDADE	733,667	26.412,01
00297	Selador Acrílico 18 litros		
	Selador Acrílico 18 litros		
	600.00 LATA	143,490	86.094,00
00298	SERROTE PROFISSIONAL 22"		
	SERROTE PROFISSIONAL 22"		
	24.00 UNIDADE	50,577	1.213,85
00299	SOLVENTE GALÃO 5 LITRO		
	SOLVENTE GALÃO 5 LITRO		
	300.00 GALÃO	111,000	33.300,00
00300	SOQUETE ENCAIXE 1/2" ESTRIADO 18 PÇS		
	SOQUETE ENCAIXE 1/2" ESTRIADO 18 PÇS		
	12.00 JOGO	423,333	5.080,00
00301	TÁBUA DE MADEIRA BRANCA CAIXARIA 0,25X,0,025X5,00m		
	TÁBUA DE MADEIRA BRANCA CAIXARIA 0,25X,0,025X5,00m		
	1,800.00 UNIDADE	53,333	95.999,40
00302	TALHADEIRA CHATA MANUAL 5/16 x 10"		
	TALHADEIRA CHATA MANUAL 5/16 x 10"		
	12.00 UNIDADE	34,670	416,04
00303	TALHADEIRA REDONDA MANUAL 10"		
	TALHADEIRA REDONDA MANUAL 10"		
	12.00 UNIDADE	36,680	440,16
00304	ASSENTO PARA VASO SANITARIO COR BRANCA		
	ASSENTO PARA VASO SANITARIO COR BRANCA		
	120.00 UNIDADE	51,453	6.174,36
00305	TEE SOLDAVEL 25MM MARRON		
	TEE SOLDAVEL 25MM MARRON		
	180.00 UNIDADE	3,653	657,54
00306	TELHA CERAMICA CAPA CANAL		
	TELHA CERAMICA CAPA CANAL		
	80,000.00 UNIDADE	3,247	259.760,00
00307	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDINA 1,87 X 1,10 m		
	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDINA 1,87 X 1,10 m		
	1,000.00 UNIDADE	128,427	128.427,00
00308	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDINA 2,44 X 0,50 m		
	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDINA 2,44 X 0,50 m		
	240.00 UNIDADE	35,843	8.602,32
00309	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X0,50m		
	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X0,50m		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



	1,200.00 UNIDADE	35,843	43.011,60
00310	THINNER GALÃO 5 LITROS		
	THINNER GALÃO 5 LITROS		
	240.00 GALÃO	138,130	33.151,20
00311	TIJOLO CERAMICO DE 6 FUROS		
	TIJOLO CERAMICO DE 6 FUROS		
	600,000.00 UNIDADE	1,420	852.000,00
00312	TIJOLO CERAMICO DE 8 FUROS		
	TIJOLO CERAMICO DE 8 FUROS		
	1,200,000.00 UNIDADE	2,043	2.451.600,00
00313	TINTA ACRILICA 18 LITROS COR BRANCA		
	TINTA ACRILICA 18 LITROS COR BRANCA		
	600.00 LATÃO	255,317	153.190,20
00314	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600L		
	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600L		
	240.00 GALÃO	134,997	32.399,28
00315	TINTA ESMALTE SINTÉTICO SECAGEM RAPIDA 3,6L		
	TINTA ESMALTE SINTÉTICO SECAGEM RAPIDA EM CORES VARIADAS 3,6L		
	600.00 GALÃO	139,330	83.598,00
00316	TINTA ESMALTE SINTETICO 18L COR VERDE FOX		
	TINTA ESMALTE SINTETICO 18L COR VERDE FOX		
	300.00 BALDE	538,193	161.457,90
00317	TINTA PARA DEMARCAÇÃO-AMARELO		
	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE SOLVENTE PARA TRÁFEGO DE VEÍCULOS. SECAGEM RÁPIDA. ASPECTO FOSCO. COR AMARELA. BALDE COM 18 LITROS		
	360.00 BALDE	738,170	265.741,20
00318	TINTA PARA DEMARCAÇÃO-BRANCA		
	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE SOLVENTE PARA TRÁFEGO DE VEÍCULOS. SECAGEM RÁPIDA. ASPECTO FOSCO. COR BRANCA. BALDE COM 18 LITROS		
	400.00 BALDE	652,577	261.030,80
00319	TOMADAS PARA ALVENARIA 10 AMPARES		
	TOMADAS PARA ALVENARIA 10 AMPARES SIMPLE		
	400.00 UNIDADE	14,903	5.961,20
00320	TOMADAS PARA ALVENARIA 20 AMPARES		
	TOMADAS PARA ALVENARIA 20A AMPARES SIMPLES		
	200.00 UNIDADE	18,103	3.620,60
00321	TORNEIRA DE METAL PARA BANCADA VERTICAL		
	TORNEIRA DE METAL PARA BANCADA VERTICAL		
	96.00 UNIDADE	133,060	12.773,76
00322	TORNEIRA DE METAL PARA BANHEIRO		
	TORNEIRA DE METAL PARA BANHEIRO		
	48.00 UNIDADE	83,767	4.020,82
00323	TORNEIRA PLASTICA para pia de cozinha		
	TORNEIRA PLASTICA para pia de cozinha		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
 Prefeitura Municipal de Itaituba



00324	48.00 UNIDADE TORQUES ARMADOR 14" TORQUES ARMADOR 14"	50,880	2.442,24
00325	24.00 UNIDADE TRELIÇA TG 12 12 METROS TRELIÇA TG 12 12 METROS	68,677	1.648,25
00326	1,000.00 UNIDADE TRENA A LASER GLM 30M TRENA A LASER GLM 30M	144,393	144.393,00
00327	12.00 UNIDADE TRENA DE FIBRA 50MX12,5MM TRENA DE FIBRA 50MX12,5MM	357,707	4.292,48
00328	48.00 UNIDADE TRENA MANUAL 5 METROS TRENA MANUAL 5 METROS	123,590	5.932,32
00329	240.00 UNIDADE UNIÃO SOLDAVEL PVC 25MM UNIAO SOLDAVEL PVC 25MM	26,880	6.451,20
00330	200.00 UNIDADE UNIÃO SOLDAVEL PVC 50MM UNIÃO SOLDAVEL PVC 50MM	13,980	2.796,00
00331	100.00 UNIDADE UNIÃO SOLDAVEL PVC 75MM UNIÃO SOLDAVEL PVC 75MM	48,163	4.816,30
00332	100.00 UNIDADE VASO SANITARIO COM DESCARGA ACOPLADA VASO SANITARIO COM DESCARGA ACOPLADA COR BRANCA	173,750	17.375,00
00333	240.00 UNIDADE VASO SANITARIO COMUM COR BRANCA VASO SANITARIO COMUM COR BRANCA	564,300	135.432,00
00334	120.00 UNIDADE Vassoura metalica para jardinagem regulavel Vassoura metalica para jardinagem regulavel	216,620	25.994,40
00335	600.00 UNIDADE VASSOURÃO 40 CM CERDA DE PIASSAVA BASE DE PLASTICO C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO VASSOURÃO 40 CM CERDA DE PIASSAVA BASE DE PLASTICO C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO	61,410	36.846,00
00336	1,600.00 UNIDADE vidro temperado fumê 8mm. vidro temperado fumê 8mm.	47,190	75.504,00
00337	400.00 METRO QUADRADO VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10mm. VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10mm.	841,515	336.606,00
00338	300.00 METRO QUADRADO VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8mm. VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8mm.	861,965	258.589,50

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



00339	500.00 METRO QUADRADO LIXA METAL VDF 7' G 100 LIXA METAL VDF 7' G 100	751,250	375.625,00
00340	400.00 UNIDADE CONJUNTO DE CAIXA PARA PISO 4X4 COM TOMADA DUPLA E TAMPA CONJUNTO DE CAIXA PARA PISO 4X4 COM TOMADA DUPLA E TAMPA	7,470	2.988,00
00341	300.00 UNIDADE VIDRO TEMPERADO LAMINADO ESPELHADO 8MM VIDRO TEMPERADO LAMINADO ESPELHADO 8MM	48,633	14.589,90
00342	200.00 METRO QUADRADO REGISTRO INOX PARA BANHEIRO 25MM REGISTRO INOX PARA BANHEIRO 25MM	1.385,000	277.000,00
	36.00 UNIDADE	92,163	3.317,87
VALOR TOTAL R\$			26.615.066,07

1.2 - fornecer o objeto deste contrato, de qualidade, resistente, de forma a atender as normas do ABNT e INMETRO.

2.0. JUSTIFICATIVA.

2.1. A aquisição de material constante na Solicitação se faz necessária para atender diversas obras e ações desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, ambas programadas para um período de 12 meses como justificamos a seguir.

2.1.1 **DRENAGEM:** Construção de rede tubular na 6ª rua da Floresta, continuação da Construção de rede tubular de 1.300 metros no bairro Jardim América, Construção de Rede tubular BSTC na estrada de Barreiras e outras 40 (quarenta) BSTC nas estradas do Faturão, Mamuru, Universo, São Manoel e estrada do Nova Integração. Toda essa drenagem na cidade e no interior, demanda confecção de 18.000 (dezoito mil) tubos de concreto armado de diversos diâmetros.

Também serão construídas 04 (quatro) grandes galerias na cidade baixa para escoamento das águas pluviais. Também serão construídos 26.000 (vinte e seis mil) metros de meio fio e 15.000 (quinze mil) metros quadrado de calçada em diversos bairros da cidade.

2.1.2. **REFORMAS E CONSTRUÇÕES:** Construção do novo prédio da Secretaria de Infraestrutura localizado no bairro da Floresta. Continuação da construção do Centro Administrativo (2º e 3º pavimento), Continuidade da Construção do Shopping Popular na Avenida Dr Hugo de Mendonça com a Travessa 13 de Maio, construção da Feira do Produtor Rural na orla da cidade, construção da Subprefeitura de Moraes de Almeida, construção da Subprefeitura em Barreiras com anexo para um Box para a polícia militar. Também, será concluída a reforma dos galpões da Central de Premoldados. Também serão construídas estruturas para caixas d'água em diversas comunidades.



2.1.3. PAVIMENTAÇÃO DE VIAS: A cidade de Itaituba tem crescido muito ultimamente no tocante a infraestrutura urbana e desta forma precisamos urbanizar e estruturar melhor nossas vias publicas para uma melhor fluidez do transito. Nesse sentido será concluída a urbanização de toda a Rodovia Transamazônica na zona urbana na construção de uma divisória de pista, calçadas e meio fios, rotatórias até o km 07 e toda a estrutura em concreto necessária para urbanização adequada da rodovia.

2.1.4. A Secretaria Municipal de Infraestrutura atua em todas as áreas da zona urbana e rural, portanto, constantemente surgem novas ações ou emergências onde precisamos atuar usando diversos materiais de construção. Como não podemos prever todas essas emergências com exatidão, fazemos uma previsão e quantificamos o material que por ventura possamos utilizar. Desta forma justifica-se a necessidade da aquisição do material constante na Solicitação em anexo para que atenda toda a necessidade da secretaria durante um período de 12 meses.

2.2. Diante da constatação da apresentação dos documentos de solicitação dos materiais de construção, elétricos e diversos da Secretaria de Infraestrutura do Município de Itaituba, através do MEMO. Nº 0156/2022, acompanhado de justificativa e SD nº 0272/2022 em anexo do processo, devidamente assinadas pelo Sr. Orismar Pereira Gomes, Secretário Municipal de Infraestrutura, com a SD, também, assinada pelo Sr. José Alcir Oliveira da Silva, Diretor Administrativo; a Diretoria de Compras, em comunhão com o Setor de Licitação, deu continuidade ao procedimento de compra dos materiais de construção, elétricos e diversos solicitados.

3.0. ESTRATÉGIA DE FORNECIMENTO.

3.1. Os materiais de construção, elétricos e diversos serão fornecidos obedecendo à especificação de cada bem, conforme o disposto no item **1.1** deste termo de referência, sendo recusado item que estiver com alguma característica diferente.

3.2. O fornecimento dos materiais de construção, elétricos e diversos será realizado parceladamente, para um período de 15 meses, contados a partir da data de publicação do extrato do contrato.

3.3. O prazo de entrega não será superior a 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra ou da assinatura do instrumento de contrato, se for o caso.

3.3.1. A Ordem de Compra, será emitida, preferencialmente, por meio eletrônico e deverá constar nela as informações afetas aos produtos adquiridos, detalhando o item e a quantidade demandada.

3.3.2. Somente serão aceitas entregas completas, ou seja, nas quantidades totais do item especificado na Ordem de Compra.

3.4. Todo e qualquer ônus decorrente da entrega do objeto licitado, inclusive frete, será de inteira responsabilidade da CONTRATADA. A movimentação dos materiais de construção, elétricos e diversos até os locais designados



para entrega é de inteira responsabilidade da CONTRATADA ou da transportadora, não sendo a CONTRATANTE responsável pelo fornecimento de mão de obra para viabilizar o transporte.

3.5. O objeto dessa licitação será recebido PROVISORIAMENTE, pela CONTRATANTE, após conferência do critério quantitativo, com a utilização de carimbo e assinatura no canhoto da Nota Fiscal Eletrônica e/ou no conhecimento de transporte da transportadora, devidamente datado e assinado.

3.6. Após o recebimento provisório dos materiais de construção, elétricos e diversos, em um prazo máximo de 03 (duas) dias úteis, será verificada, pela CONTRATANTE, a conformidade dos materiais de construção proposto e entregue com as especificações contidas neste Termo de Referência.

3.7. Caso seja verificada qualquer incompatibilidade, o produto deverá ser substituído, por conta e ônus da CONTRATADA, em no máximo 5 (cinco) dias, não considerados como prorrogação do prazo de entrega. Esse processo de verificação de compatibilidade será também aplicado ao produto encaminhado pela licitante em substituição, e somente após o cumprimento dessa etapa, será o objeto da licitação definitivamente recebido e aceito;

3.8. O recebimento definitivo não excluirá a responsabilidade da CONTRATADA pela perfeita qualidade do produto fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas, no prazo de garantia do produto, quando da utilização desse material;

4.0. CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS.

4.1. Considerar o critério de julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO para cada item;

4.2. Ao final do certame, o vencedor de cada item deverá, se necessário e mediante solicitação do pregoeiro, apresentar amostra dos materiais de construção, elétricos e diversos para validação do mesmo.

4.3. Somente após a validação em decorrência da constatação que os materiais de construção, elétricos e diversos ofertados atendem a todas as especificações deste Termo de Referência, será considerada como vencedora a menor proposta para cada item.

5.0. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS E DA DESPESA.

5.1. O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de bens comuns, de que, trata a lei nº 10.520/2002. Portanto, as despesas oriundas desta contratação serão classificadas nas seguintes dotações: Exercício 2023 Atividade 1213.041220037.2.097 Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2023 Projeto 1213.041220037.1.047 Conclusão da Construção do Complexo Administrativo Municipal, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações.



5.2. A despesa para os anos subseqüentes, quando for o caso, será alocada à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, a ser consignada a CONTRATANTE, na Lei Orçamentária do Município.

6.0. AVALIAÇÃO DO CUSTO.

6.1. O custo estimado total da presente contratação é de R\$ 26.615.066,04;

6.2. O custo estimado da contratação e o respectivo valor máximo foram apurados mediante pesquisas de preços praticados no mercado local e banco de preços, sendo todos anexados no processo de licitação.

7.0. MEDIDAS ACAUTELADORAS.

7.1. Consoante o artigo 45 da Lei nº 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a prévia manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorrência de dano de difícil ou impossível reparação.

8.0. CONTROLE DA EXECUÇÃO CONTRATUAL.

8.1. Em conformidade com os arts. 67 e 73 da Lei nº 8.666, de 1993. 10.1, a fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

8.1.1. O representante da Administração deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato.

8.2. O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos empregados eventualmente envolvidos, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais e comunicando a autoridade competente, quando for o caso, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do artigo 67 da Lei nº 8.666, de 1993.

8.3. A fiscalização não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Contratante ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o artigo 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

9.0. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

9.1. A disciplina das infrações e sanções administrativas aplicáveis no curso da licitação e da contratação é aquela prevista no Edital.

ITAITUBA - PA, 23 de Janeiro de 2023

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
Prefeitura Municipal de Itaituba



RONISON AGUIAR HOLANDA
PREGOEIRO